•;.~
\\l..11 1 .~, Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

~
~td•ll/1~ ~ ··--·-·· ~

11 ~144 ;J iiN ;Jt~lt(I I n 131 O:i i 1i 1:11l~, 11:1 ti i il!l~!i 111 ili• 111 ;J• 1
f'OLHA " \

\ t~· ?9?·; ATA DE REGISTRO DE PRECOS 001/2019
,, ~ -~

05
'\\t L ._ -, ;,f, d'"

No dia de . ~1'nU\l.l:::J de 2019. o Município de Barcarena, através da SECRE'f'A:RIA,..,..

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, com

sede na Av. Cronge da Silveira, s/nº. Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA

representada por sua Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO,

portadora do RG nº. 135263 SEGUP/AP e CPF nº. 293 084.292-04, nos termos da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal

nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013

e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no

...__. PREGÃO PRESENCIAL 9-076/2019, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa:

~

1) CONSTRUTORA CARIPI LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.382.376/0001-

88/0001-88, com sede na Tv. WE 03 nº 51 - Conjunto Cidade Nova 1 - CEP: 67.130,

Ananindeua/PA, neste ato, representada por seu representante legal o Sr° OZIMAR DIAS DE

VASCONCELOS, CPF nº 000.363.232-68 e Carteira Profissional nº. 4130-D-CREA/PA,

conforme quadro abaixo:

Item Descrição dos Produtos UNO Quant
Média/Valor MédiaNalor total [
Unitário IR$) (R$\

Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros serv. Oe Terc. - Pessoa iurídica
Sub-Elemento: 3.3.90.39.16 - Manutencão e conservação de bens imóveis

Vidro incolor de 4mm (fornecimento e
instalação com montagem de estrutura em
alumínio). Instalado como janela, com perfil

1
superior e inferior, caixilho, tranca, calço, M' 50
roldanas, vedação em silicone, tranca,
limitador e todos os demais componentes
necessários para fixação e funcionamento ;
conforme a aolicar~o definida oelo SEMED.
Vidro incolor de 4mm (fornecimento e

'"'"""' ,m ~truS,a ,,,..,.,.,,,,) O l
2 formato dos cortes será especificado l M' 50

posteriormente de acordo com cada
local/aolicacão. ~
Vidro temperado incolor de 8mm
(fornecimento e instalação com montagem , 1
de estrutura em alumlnio). Instalado como

3
porta ou janela, com perfil superior e inferior, M' 1 1-o
caixilho, tranca, calço, roldanas. limitador e

0

todos os demais componentes necessários 1

para fixação e íuncionamento conforme a 1 1
aolicacão definida cela SEMED.

~ ~;;;{;;. Pág. 1 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

l

1
l\

76,00 3.800,00

70,00 3.500,00

362,00 54.300,00

1

,\\'. Crongé da Siheira. ~38 · centro
CtP: 6S .:1.15-000 - Oarcartna-rA
E-mail: i.:pJm!l._b4_{!!).J, gmail.C'filll

'-"

•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

m
f,tfHII IH> H

BARCARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO ' f?"f!l::ZltlfllsPJer · tt11·11zR1 T C CP e:

Vidro temperado incolor de 8mm.
(fornecimento e instalação de estrutura e .,. • o,
massa para vedação). Instalado em .,.~ ....,_

4 estrutura de porta ou janela pré-existente. O M' 150 319,or( ~, ''il7.850,00
formato dos cortes será especificado . . OLHA ç
posteriormente de acordo com cada '.l_ f•l" 1 íl n. ,:;
local/aolicacâo '~ 1o>- <%
Vidro temperado incolor de 10mm ' .,, ,,-:;,,:,., •• ,·
(fornecimento e instalação com montagem
de estrutura em alumínio). Instalado como

5
porta ou janela, com perfil superior_ e _inferior, M' 150 369 00 55.350 00
ca1x1lho, tranca, calço, roldanas, limitador e ' '
todos os demais componentes necessários
para fixação e funcionamento conforme
aolícacão definida oela SEMED.
Vidro temperado incolor de 10mm
(fornecimento e instalação de estrutura e
massa para vedação). Instalado em

6 estrutura de porta ou janela pré-existente. O M' 150 336,00 50.400,00
formato dos cortes será especificado
posteriormente de acordo com cada
local/an licacão.
Instalação de Película de Proteção -
Pellcula de insulfilme (fornecimento e

7 instalação). Até 70% de visibilidade. A M' 1000 51 ,00 51.000,00
instalação poderá ser em veículos, porta ou
ianelas de imóveis

TOTAL DO SUBELEMENTO 3.3.90.39.16 - ,MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO R$ 266 200 00
DE BENS !MOVEIS . '

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo

inicio e vencimento em dia de expediente, ~evendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Ec{ítal do Pregão Presencial nº 9-076/2019 e seus

anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do

Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA,Cfó de

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDlJCJ\ÇAO, CúLTURAjE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
IVANA RAMOS DO NASClr.,ENTO

/Jt~~~~ Q~erx~
# CO~RUTORA CARIPI L TOA EPP

OZIMAR DIAS DE VASCONCELOS

Pág. 2 de 2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Cronge da Sil\'cira 438 - ctntro
CF.P. 68.-14~-000 . 8arcamu1.-PA
E-mail: _çp!pmb2lJ IJf; gmail.co..n1

		2019-11-08T14:23:30-0200